*Quaere quid est virtus, et posce ea*

*Ille deo plenus, tacita quem m*

565 *Effudit dignas adytis e pectore vc*  
*Quid quaeri, Labiene, iubes? An*  
*Occubuisse velim potius, quam rei*  
*An sit vita nihil, et longa? an dij*  
*An noceat vis ulla bono? Fortuna*

570 *Opposita virtute minas? laudano*  
*Sit satis, et numquam successu cr*  
*Scimus, et haec nobis non altius in*  
*Haeremus cuncti superis, temploq*  
*Nil agimus nisi sponte dei: nee vo*

575 *Numen eget: dixitque semel nasc*  
*Quidquid scire licet: steriles nec*  
*Ut caneret paucis, mersitque hoc*  
*Estque dei sedes, ubi terra, et pon*  
*Et coelum, et virtus. Superas q*

580 *Iuppiter est, quodecumque vides,*

*Sortilegis egeant dubii, semperque*  
*Casibus ancipites: me non oraces;*  
*Sed mora certa facit: pavido fas*

*Hoc satis est dixisse Iovem. Sic*

585 *Servataque fide templi discedit al*  
*Non exploratum populis Hammo*

*Ipse manu sua pila gerens, pr*  
*Militis ora pedes: monstrat toler*  
*Non iubet: et nulla vehitur cervi*

590 *Carpentoque sedens. Somni par-*  
*Ultimus haustor aquae. Cum tandem*  
*Indiga conatur laticis potare invi-*  
*Stat, dum lixa bibat. Si veris in-*

*Fama bonis, et si successu ruda*

595 *Inspicitur virtus, quidquid laud*

Maiorum, Fortuna fuit. Quis Marte secundo,  
 Quis tantum meruit populorum sanguine nomen?  
 Hunc ego per Syrtes, Libya eque extrema tri-  
 umphum

Ducere maluerim, quam ter Capitolia curru  
 Scandere Pompeii, quam frangere colla lugur-  
 thae.

600

Ecce parens verus patriae, dignissimus aris,  
 Roma, tuis; per quem numquam iurare pudebit,  
 Et quem, si steteris umquam cervice soluta,  
 Func olim factura deum. Iam spissior ignis,  
 Et plaga, qua nullam superi mortalibus ultra

605

Et medio fecere die, calcatur, et unda  
 Rarior. Inventus mediis fons unus arenis,  
 Argus aquae: sed quem serpentum turba tonebat,  
 Vix capiente loco. Stabant in margine siccae  
 Ispides, in mediis sitiebant Dipsades undis.

610

Ductor, ut adspexit perituros fonte relicto,  
 Id quoquiter: *Vana specie conterriti leti,*  
*Ne dubita, miles, tutos haurire liquores:*  
*Voxia serpentum est admixta sanguine pestis:*

*Mores virut habent, et fatum dente minantur:* 615  
*Pocula morte carent. Dixit, dubiumque venenum*  
*Iansit: et in tota Libya fons unus arena*  
*He fuit, de quo primus sibi posceret undam.*

Cur Libycus tantis exundet pestibus aer  
 Fertilis in mortes, aut quid secreta nocent?  
 Miscuerit natura solo, non cura laborque